
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

농업기술센터 5,377,028 6,387,563 △1,010,535

국 477,826

균 700,000

도 279,995

군 3,919,207

농촌인력육성 및 농업기술 보급 5,310,988 6,314,939 △1,003,951

국 477,826

균 700,000

도 279,995

군 3,853,167

농촌지도 기반조성 1,735,181 574,949 1,160,232

국 6,700

균 700,000

군 1,028,481

지도공무원전문능력 향상지원 6,000 38,800 △32,800

국 3,000

군 3,000

202 여비 6,000 30,300 △24,300

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 28,300 △22,300

○지도공무원 전문능력개발활동지원

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

농촌진흥사업현장기술지도활동지원 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○농업산학협동심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

202 여비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업 활력화지원 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

농촌지도 서비스 기반구축 10,908 13,020 △2,112

202 여비 9,408 11,520 △2,112

01 국내여비 9,408 11,520 △2,112

○지소장 업무추진 여비 2,6883,840,000원 * 70%
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지도기획 업무추진 여비 6,7209,600,000원 * 70%

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○지도기획 업무추진 시책추진비 1,5001,500,000원

공공시설 유지관리 256,373 313,729 △57,356

201 일반운영비 215,123 203,729 11,394

01 사무관리비 27,182 31,144 △3,962

○농촌지도 제수용비 20,532

-하이패스 카드 충전 600

-농업기술신문 구독료 2,400

-농촌지도사업 보고서 제작

2,560

-농업기술사업 홍보물 유인

3,000

-정수기 및 냉온수기 유지관리

1,980

-냉온수기 생수 구입

692

-전기안전관리 대행료(청사,육묘장)

6,000

-소방시설 종합정밀 및 작동기능점검 대행료

1,300

-불용품 매각 감정료(감정,입찰수수료)

2,000

○농촌현장지도복 6,000

○국유재산 대부료 200

○도유재산 대부료 450

125,000원 * 6회 * 80%

200,000원 * 12회

32,000원 * 100부 * 80%

2,000원 * 1,500부

16,500원 * 10대 * 12개월

12,000원 * 6대 * 12개월 * 80%

500,000원 * 12개월

650,000원 * 2회

2,000,000원

150,000원 * 40명

200,000원 * 1회

450,000원 * 1회

02 공공운영비 187,941 172,585 15,356

○공공요금 및 제세 115,801

-청사 전기요금 99,600

-청사 전화요금 5,400

-청사 상수도요금(지하수포함)

6,000

-정보통신(유선방송)요금 396

-농업기술지 발송 우편요금

900

-우표 및 전자우편 발송요금

3,420

-소방협회비 55

-프로판 가스시설 정기검사료

30

○청사 시설장비 유지비 10,000

○차량선박비 49,500

-유류대(승합차,화물차)

33,000

8,300,000원 * 12개월

450,000원 * 12개월

500,000원 * 12회

33,000원 * 12회

75,000원 * 12개월

380원 * 9,000매

55,000원 * 1회

30,000원 * 1회

10,000,000원

250,000원 * 11대 * 12개월
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-유지비(엔진오일,타이어,수리)

14,960

-자동차 검사료 1,540

○구급약품 구입비 1,000

○청사 조경수 관리 3,000

○무인경비시스템 8,640

170,000원 * 11대 * 8회

70,000원 * 11대 * 2회

250,000원 * 4회

3,000,000원 * 1회

80,000원 * 9개소 * 12개월

401 시설비및부대비 20,000 110,000 △90,000

01 시설비 20,000 110,000 △90,000

○제3종 시설물 정기점검 용역

10,000

○농업기계임대사업소 동부지소 전신주 이전공

사 10,000

5,000,000원 * 2회

10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 21,250 0 21,250

01 자산및물품취득비 21,250 0 21,250

○농촌 순회지도 차량(대체구입)

21,25021,250,000원 * 1대

친환경농업 교육관 신축 35,000 202,000 △167,000

401 시설비및부대비 35,000 202,000 △167,000

01 시설비 35,000 202,000 △167,000

○에너지 효율등급 본인증 수수료 7,000

○친환경농업교육관 신축(하수도 원인자 부담금

) 28,000

7,000,000원

28,000,000원

친환경농업 교육관 신축(균특) 1,400,000 0 1,400,000

균 700,000

군 700,000

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

균 700,000

군 700,000

01 시설비 1,381,300 0 1,381,300

○친환경농업 교육관 신축 1,381,3001,381,300,000원

균 690,650

군 690,650

02 감리비 15,700 0 15,700

○친환경농업 교육관 신축 15,70015,700,000원

균 7,850

군 7,850

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○친환경농업 교육관 신축 3,0003,000,000원

균 1,500

군 1,500

친환경농업 종합분석센터 신축 19,500 0 19,500

401 시설비및부대비 19,500 0 19,500

01 시설비 19,500 0 19,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○친환경농업 종합분석센터 신축(하수도 원인자

부담금) 19,50019,500,000원

농촌 인력육성 559,541 487,909 71,632

국 71,620

도 57,628

군 430,293

농업인대학(시군센터)운영 지원 28,000 20,000 8,000

국 14,000

군 14,000

201 일반운영비 28,000 20,000 8,000

국 14,000

군 14,000

03 행사운영비 28,000 20,000 8,000

○농업인대학 운영 28,00028,000,000원

국 14,000

군 14,000

신규농업인 현장실습교육(영농기초기술교육) 14,000 14,000 0

국 7,000

군 7,000

201 일반운영비 12,600 12,600 0

국 6,300

군 6,300

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○교재 구입 및 사무용품 구입 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

03 행사운영비 8,600 8,600 0

○영농기초기술교육 운영 8,6008,600,000원

국 4,300

군 4,300

202 여비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 국내여비 1,400 1,400 0

○영농기초기술교육 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700

농업기술 전문교육 지원 20,000 18,800 1,200

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 17,400 16,200 1,200

국 8,700

군 8,700

03 행사운영비 17,400 16,200 1,200

○기초 및 전문농업기술교육 17,40017,400,000원

국 8,700
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,700

301 일반보전금 2,600 2,600 0

국 1,300

군 1,300

09 행사실비지원금 2,600 2,600 0

○전문농업기술교육 2,6002,600,000원

국 1,300

군 1,300

신규농업인 현장실습교육(선도농가 현장실습교육) 54,000 30,000 24,000

국 27,000

군 27,000

301 일반보전금 54,000 30,000 24,000

국 27,000

군 27,000

12 기타보상금 54,000 30,000 24,000

○선도농가 현장실습 교육비 보상

54,00054,000,000원

국 27,000

군 27,000

품목별 농업인 연구모임체 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 5,600 5,600 0

국 2,800

군 2,800

03 행사운영비 5,600 5,600 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성 5,6005,600,000원

국 2,800

군 2,800

301 일반보전금 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

09 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

귀농창업활성화 지원 29,400 43,000 △13,600

국 8,820

군 20,580

201 일반운영비 9,400 3,000 6,400

국 2,820

군 6,580

03 행사운영비 9,400 3,000 6,400

○귀농창업활성화지원 컨설팅(위탁)

9,4004,700,000원 * 2명

국 2,820
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,580

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○귀농창업활성화 지원 20,00010,000,000원 * 2명

국 6,000

군 14,000

농업인학습단체교육운영지원(농촌지도자양성교육) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○농촌지도자 양성교육 1,6001,600,000원

국 800

군 800

농촌지도사업 활력화 지원 215,260 136,660 78,600

도 57,628

군 157,632

101 인건비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○새해농업인실용화 전문교육 운영지원

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 51,860 46,760 5,100

도 15,558

군 36,302

01 사무관리비 46,860 41,760 5,100

○신기술농업정보지 지원 4,0804,080,000원

도 1,224

군 2,856

○농업인단체 농업전문지 지원 42,78042,780,000원

도 12,834

군 29,946

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

202 여비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 5,000 0

○새해영농실용화 전문교육 운영지원

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 8,000 16,000 △8,000

도 2,400

군 5,600

12 기타보상금 8,000 8,000 0

○농업인학습단체 역량강화 활동 지원

8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

402 민간자본이전 140,400 58,900 81,500

도 35,170

군 105,230

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,400 36,400 104,000

○핵심농업인 친환경농산물 연중생산지원

15,40022,000,000원 * 1개소 * 70%

도 4,620

군 10,780

○품목별농업인 연구회 소득기반조성

20,00020,000,000원 * 1개소

도 5,000

군 15,000

○특화작목 부가가치 향상지원사업

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70%

도 8,750

군 26,250

○청년농업인 스마트 팜 기반 조성

70,000100,000,000원 * 1개소 * 70%

도 16,800

군 53,200

농촌인력 교육 48,638 57,710 △9,072

201 일반운영비 23,000 29,100 △6,100

01 사무관리비 17,000 21,100 △4,100

○농업전문기술교육 운영 16,400

-식장물 800

-교육 교재 14,400

-교육 교구 1,200

○여성농업인 과제교육 차량임차

600

50,000원 * 20조 * 80%

12,000원 * 1,500부 * 80%

1,000원 * 1,500명 * 80%

600,000원 * 1대

03 행사운영비 6,000 8,000 △2,000

○농업인대학 운영교육

6,000200,000원 * 40명 * 75%

206 재료비 4,800 6,000 △1,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 4,800 6,000 △1,200

○여성농업인 과제교육 재료 구입

4,80025,000원 * 30명 * 8회 * 80%

301 일반보전금 20,838 22,610 △1,772

09 행사실비지원금 5,798 7,730 △1,932

○농업전문 기술교육 급식비

900

○여성농업인 과제교육 급식비

720

○귀농귀촌인 영농정착교육 급식비

840

○농업인교육 간식구입

3,000

○여성농업인 농업현장교육

338

8,000원 * 150명 * 75%

8,000원 * 30명 * 4회 * 75%

8,000원 * 35명 * 4회 * 75%

2,000원 * 2,000명 * 75%

15,000원 * 30명 * 75%

12 기타보상금 15,040 14,880 160

○농업전문기술교육 강사수당

7,400

○여성농업인 과제교육 강사수당

1,840

○농업전문기술 현장실습교육 보상

1,800

○중앙 및 도단위 농업인교육 보상

4,000

370,000원 * 20회

230,000원 * 8회

30,000원 * 30명 * 2회

32,000원 * 125명

농촌지도자회 육성 59,976 73,980 △14,004

201 일반운영비 5,800 5,900 △100

01 사무관리비 5,800 5,900 △100

○농촌지도자회 행사 식장물

160

○농촌지도자회 현장교육 차량임차

5,400

○농촌지도자 대상심사 자료 제작

240

50,000원 * 4조 * 80%

600,000원 * 9대

30,000원 * 10권 * 80%

202 여비 5,376 7,680 △2,304

01 국내여비 5,376 7,680 △2,304

○인력육성 업무추진 여비 5,3767,680,000원 * 70%

301 일반보전금 19,300 21,900 △2,600

09 행사실비지원금 7,800 10,400 △2,600

○농촌지도자 교육 급식비

7,8008,000원 * 1,300명 * 75%

12 기타보상금 11,500 11,500 0

○기타보상금 11,500

-농촌지도자 회의 및 교육 참가보상

2,500

-농촌지도자임원 연찬교육 4,500

100,000원 * 25명

100,000원 * 45명
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-도농촌지도자대회 참가보상

4,500100,000원 * 45명

307 민간이전 9,500 18,500 △9,000

02 민간경상사업보조 9,500 18,500 △9,000

○학습단체 한마음결의대회 지원 5,000

○도 농촌지도자대회 개최 지원 4,500

5,000,000원

4,500,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○농촌지도자 소형농기계 지원사업

20,00020,000,000원

4-H회 육성 45,720 52,600 △6,880

201 일반운영비 7,540 9,500 △1,960

01 사무관리비 3,040 3,500 △460

○4-H 식장물 제작 240

○4-H 보험료 160

○4-H 차량임차 1,200

○4-H 대상심사 자료 제작

240

○4-H 상장바인더 및 부상품 구입

1,200

50,000원 * 6조 * 80%

100,000원 * 2회 * 80%

600,000원 * 2대

30,000원 * 10권 * 80%

25,000원 * 60명 * 80%

03 행사운영비 4,500 6,000 △1,500

○농촌청소년 도시문화체험행사(청소년의 달 행

사) 4,5006,000,000원 * 1회 * 75%

206 재료비 7,280 11,600 △4,320

01 재료비 7,280 11,600 △4,320

○4-H 과제포 운영 재료 구입

1,280

○학교 4-H 과제활동 재료 구입

6,000

200,000원 * 8종 * 80%

500,000원 * 15개교 * 80%

301 일반보전금 6,900 7,500 △600

09 행사실비지원금 1,800 2,400 △600

○영농4-H,4-H본부,지도교사 교육 및 회의 급식

1,8008,000원 * 30명 * 10회 * 75%

12 기타보상금 5,100 5,100 0

○영농4-H회원,4-H본부 연찬교육

2,700

○영농4-H회원,4-H본부 도중앙단위행사 참가보

상 2,400

45,000원 * 30명 * 2일

40,000원 * 30명 * 2일

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○4-H 야영교육행사 지원 12,000

○전국,도 4-H 경진대회 행사지원

4,000

12,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 8,000 0

○영농4-H 시범영농지원 8,0008,000,000원

현장실습장 운영 29,959 31,559 △1,600

101 인건비 11,559 11,559 0

04 기간제근로자등보수 11,559 11,559 0

○현장실습장 관리인부임 10,440

-급여 9,405

-사회보험 기관부담금 1,035

○현장실습장 관리 인부임(단기사역) 1,119

-급여 1,008

-사회보험 기관부담금 111

1,881,000원 * 1명 * 5개월

9,405,000원 * 11%

72,000원 * 1명 * 14일

1,008,000원 * 11%

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○현장실습장 시험구 표찰 외

1,000100,000원 * 10종

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○현장실습장 시설/장비 유지비

5,0001,000,000원 * 5종

206 재료비 2,400 3,000 △600

01 재료비 2,400 3,000 △600

○현장실습장운영 재료 2,4003,000,000원 * 80%

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

○현장실습장 시험연구 재료 구입

10,00010,000,000원

비대면 영농 교육 및 기술지도 4,988 0 4,988

201 일반운영비 588 0 588

01 사무관리비 588 0 588

○비대면 교육 운영 소모품

588734,000원 * 1식 * 80%

405 자산취득비 4,400 0 4,400

01 자산및물품취득비 4,400 0 4,400

○디지털캠코더 또는 비디오카메라

1,400

○노트북 컴퓨터 3,000

700,000원 * 2대

1,500,000원 * 2대

농촌자원 기술보급 370,231 637,179 △266,948

국 30,500

도 77,014

군 262,717

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

15,00015,000,000원

국 7,500

군 7,500

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

국 17,500

군 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 35,000 0

○작목별 맞춤형 안전관리 실천시범

35,00035,000,000원

국 17,500

군 17,500

농촌어르신 복지실천 시범(전환사업) 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 45,000 5,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 45,000 5,000

○농촌어르신 복지실천 시범 50,00050,000,000원

도 25,000

군 25,000

농업활동 안전사고 예방 생활화(전환사업) 60,000 60,000 0

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 16,000 24,000 △8,000

도 8,000

군 8,000

02 민간경상사업보조 16,000 24,000 △8,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화

16,0008,000,000원 * 2개소

도 8,000

군 8,000

402 민간자본이전 44,000 36,000 8,000

도 22,000

군 22,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 36,000 8,000

○농업활동 안전사고 예방 생활화

44,00022,000,000원 * 2개소

도 22,000

군 22,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌생활활력화 새기술 보급 81,780 68,980 12,800

도 22,014

군 59,766

201 일반운영비 30,280 18,480 11,800

도 9,084

군 21,196

01 사무관리비 20,280 18,480 1,800

○농촌여성 정보신문 구독료 지원

20,28020,280,000원

도 6,084

군 14,196

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○농가공상품 홍보 지역협력모델 시범

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 17,000 12,100 4,900

도 4,680

군 12,320

02 민간경상사업보조 17,000 12,100 4,900

○여성농업인 능력개발지원 10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

○농촌문화 체험농장 육성

7,00010,000,000원 * 1개소 * 70%

도 1,680

군 5,320

402 민간자본이전 34,500 32,400 2,100

도 8,250

군 26,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,500 32,400 2,100

○농식품 가공제품 포장디자인 개발

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70%

도 1,890

군 8,610

○농촌여성 농부증 예방 농작업 장비 지원

10,00010,000,000원

도 3,000

군 7,000

○농촌문화 체험농장 육성

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 3,360

군 10,640

농촌자원 교육 82,851 129,459 △46,608

101 인건비 16,704 16,704 0

04 기간제근로자등보수 16,704 16,704 0

○농촌자원분야 교육 보조 인부임 16,704
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-급여 15,048

-사회보험 기관부담금 1,656

1,881,000원 * 1명 * 8개월

15,048,000원 * 11%

201 일반운영비 9,025 9,125 △100

01 사무관리비 8,200 8,300 △100

○생활개선 현장교육 차량임차

6,600

○향토음식 현장교육 차량임차

1,200

○교육 및 행사 현수막 160

○생활자원팀 사무용품 240

600,000원 * 11대

600,000원 * 2대

50,000원 * 4매 * 80%

10,000원 * 30종 * 80%

03 행사운영비 825 825 0

○고추음식체험관 냉장고 대여

825165,000원 * 5대

202 여비 4,032 5,760 △1,728

01 국내여비 4,032 5,760 △1,728

○생활자원 업무추진 여비 4,0325,760,000원 * 70%

206 재료비 16,640 20,800 △4,160

01 재료비 16,640 20,800 △4,160

○생활개선회 교육재료 구입

6,240

○향토음식 교육 재료 구입

9,600

○중앙 및 도 행사 출품 재료 구입

800

13,000원 * 300명 * 2회 * 80%

8,000원 * 100명 * 15회 * 80%

100,000원 * 10종 * 80%

301 일반보전금 22,950 31,570 △8,620

09 행사실비지원금 6,600 9,120 △2,520

○생활개선회 교육 급식비

5,400

○향토음식 교육 급식비 1,200

8,000원 * 300명 * 3회 * 75%

1,200,000원

12 기타보상금 16,350 22,450 △6,100

○생활개선회 교육 강사수당 6,300

○향토음식 교육 강사수당 5,550

○향토음식 교육 보조 강사수당

2,100

○중앙,도단위 회의,교육 및 행사 참가자 보상

2,400

210,000원 * 30회

370,000원 * 15회

140,000원 * 15회

30,000원 * 80명

307 민간이전 13,500 45,500 △32,000

02 민간경상사업보조 13,500 45,500 △32,000

○생활개선 도,중앙대회 참석

3,000

○우수생활개선회 정예화 육성 지원사업

10,500

3,000,000원 * 1개소

3,500,000원 * 3개소

농촌자원 기술보급 31,900 63,000 △31,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,500 21,000 △4,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○향토음식 밥상명 상표 등록 1,5001,500,000원

03 행사운영비 15,000 21,000 △6,000

○우리농산물 활용 메뉴개발 교육(위탁)

15,00015,000,000원

402 민간자본이전 15,400 42,000 △26,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,400 42,000 △26,600

○농촌전통테마마을 시설물 보수

15,40022,000,000원 * 1개소 * 70%

농촌자원교육장 운영 2,700 5,740 △3,040

201 일반운영비 2,700 4,270 △1,570

01 사무관리비 1,200 1,500 △300

○조리교육장 운영 400

○가공교육장 운영 400

○조리용품 구입 400

100,000원 * 5종 * 80%

100,000원 * 5종 * 80%

50,000원 * 10종 * 80%

02 공공운영비 1,500 2,770 △1,270

○조리교육장 시설/장비 유지비

1,000

○가공교육장 시설/장비 유지비

500

100,000원 * 10종

100,000원 * 5종

우리쌀 가공식품 활용 전문교육(위탁) 11,000 0 11,000

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○우리쌀 가공식품 활용 전문교육(위탁)

8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

206 재료비 1,440 0 1,440

국 720

군 720

01 재료비 1,440 0 1,440

○다양한 우리쌀 활용교육 재료비 1,4401,440,000원

국 720

군 720

301 일반보전금 1,560 0 1,560

국 780

군 780

12 기타보상금 1,560 0 1,560
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌자원 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○다양한 우리쌀 활용교육 강사수당

1,5601,560,000원

국 780

군 780

작물환경 기술보급 711,261 611,446 99,815

국 205,400

도 25,003

군 480,858

신기술 보급사업(작물) 204,000 100,000 104,000

국 102,000

군 102,000

402 민간자본이전 204,000 100,000 104,000

국 102,000

군 102,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 204,000 100,000 104,000

○가공용쌀 원료곡 생산단지 육성 시범

204,000204,000,000원

국 102,000

군 102,000

농작물병해충 진단실 운영 지원 18,000 18,400 △400

국 9,000

군 9,000

101 인건비 14,630 10,450 4,180

국 7,315

군 7,315

04 기간제근로자등보수 14,630 10,450 4,180

○병해충예찰포설치진단실 운영(4대보험 포함)

14,63014,630,000원

국 7,315

군 7,315

201 일반운영비 2,500 7,500 △5,000

국 1,250

군 1,250

02 공공운영비 2,500 7,500 △5,000

○병해충예찰포설치진단실 운영 2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

206 재료비 870 450 420

국 435

군 435

01 재료비 870 450 420

○병해충예찰포설치진단실 운영 870870,000원

국 435

군 435

농작물병해충 관찰포 운영 지원 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

12 기타보상금 4,800 4,800 0

○병해충관찰포 운영 농가보상 4,8004,800,000원

국 2,400

군 2,400

농작물병해충 방제비 지원 59,000 86,000 △27,000

국 29,500

군 29,500

206 재료비 59,000 86,000 △27,000

국 29,500

군 29,500

01 재료비 59,000 86,000 △27,000

○농작물 병해충 방제비(과수화상병)

59,00059,000,000원

국 29,500

군 29,500

종합분석실 운영지원 35,000 30,000 5,000

국 17,500

군 17,500

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○토양시료 채취용 작업용품 및 사무용품 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○종합분석실 시설/장비 유지비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

202 여비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○종합분석실 업무추진 여비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

206 재료비 15,000 10,000 5,000

국 7,500

군 7,500

01 재료비 15,000 10,000 5,000

○종합분석실 운영재료 15,00015,000,000원

국 7,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,500

새기술보급사업 확산(작물) 108,700 156,000 △47,300

도 25,003

군 83,697

201 일반운영비 5,000 2,320 2,680

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 2,320 2,680

○농작물 병해충 예찰방제단 운영 수용비

5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

206 재료비 103,700 90,000 13,700

도 23,503

군 80,197

01 재료비 103,700 90,000 13,700

○농작물 병해충 긴급방제(돌발병해충)

71,50071,500,000원

도 15,673

군 55,827

○과수화상병 방제비 지원 27,20027,200,000원

도 6,330

군 20,870

○농작물 병해충 예찰방제단 운영 5,0005,000,000원

도 1,500

군 3,500

작물환경 기술보급 60,525 42,410 18,115

201 일반운영비 810 900 △90

01 사무관리비 810 900 △90

○농촌지도사업 종합평가회 차량임차

600

○고품질 쌀 생산 홍보 식장물

210

300,000원 * 2대

50,000원 * 6조 * 70%

202 여비 6,720 9,600 △2,880

01 국내여비 6,720 9,600 △2,880

○작물환경 업무추진 여비 6,7209,600,000원 * 70%

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○신기술 보급사업 시책추진비 1,5001,500,000원

301 일반보전금 495 660 △165

09 행사실비지원금 495 660 △165

○농촌지도사업 종합평가회 급식(간식포함)

49511,000원 * 60명 * 75%

307 민간이전 30,000 0 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○벼 병해충 공동방제비 지원

30,00060,000,000원 * 50%

402 민간자본이전 21,000 29,750 △8,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 29,750 △8,750

○벼 육묘 생력화 기술보급 시범

7,000

○벼 키다리병 예방 체계화 시범

4,200

○노동력 절감 벼 시비 일관체계화 시범

9,800

10,000,000원 * 1개소 * 70%

3,000,000원 * 2개소 * 70%

7,000,000원 * 2개소 * 70%

토양종합분석실 운영 74,800 107,700 △32,900

101 인건비 200 200 0

03 무기계약근로자보수 200 200 0

○특수건강검진 비용 200100,000원 * 2명

201 일반운영비 13,000 9,500 3,500

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○유해작업환경 측정 3,0001,500,000원 * 2회

02 공공운영비 10,000 7,500 2,500

○토양종합분석실 시설/장비유지비

10,0005,000,000원 * 2종

206 재료비 1,600 2,000 △400

01 재료비 1,600 2,000 △400

○토양종합분석실 재료 구입

1,6002,000,000원 * 80%

207 연구개발비 8,000 4,000 4,000

03 시험연구비 8,000 4,000 4,000

○토양종합분석실 시험연구 재료 구입

8,0008,000,000원

307 민간이전 2,000 2,000 0

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

○실험 폐시약 및 폐액 처리

2,0001,000,000원 * 2회

405 자산취득비 50,000 90,000 △40,000

01 자산및물품취득비 50,000 90,000 △40,000

○중금속 전처리기 50,00050,000,000원 * 1식

잔류농약분석실 운영 42,400 32,100 10,300

101 인건비 100 100 0

03 무기계약근로자보수 100 100 0

○특수건강검진 비용 100100,000원 * 1명

201 일반운영비 22,300 12,000 10,300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,300 2,000 300

○프린터소모품 및 사무용품

800

○유해작업환경 측정 1,500

200,000원 * 5종 * 80%

1,500,000원 * 1회

02 공공운영비 20,000 10,000 10,000

○잔류농약분석실 장비유지비

20,0004,000,000원 * 5종

207 연구개발비 20,000 20,000 0

03 시험연구비 20,000 20,000 0

○잔류농약분석 시험연구 재료 구입

20,000100,000원 * 200종

쌀 품질관리실 운영 14,036 14,036 0

101 인건비 4,176 4,176 0

04 기간제근로자등보수 4,176 4,176 0

○쌀 품질관리실 운영 인부임 4,176

-급여 3,762

-사회보험 기관부담금 414

1,881,000원 * 1명 * 2개월

3,762,000원 * 11%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○쌀품질관리실 시설/장비유지비

3,000300,000원 * 10종

207 연구개발비 6,860 6,860 0

03 시험연구비 6,860 6,860 0

○쌀 품질관리실 쌀 품종 검정키트 구입

4,400

○쌀 품질관리실 시약 및 소모성 자재 구입

2,460

1,100,000원 * 4조

410,000원 * 6종

국가관리병해충 방제단 운영 90,000 0 90,000

국 45,000

군 45,000

101 인건비 45,000 0 45,000

국 22,500

군 22,500

04 기간제근로자등보수 45,000 0 45,000

○국가관리병해충방제단 운영 45,00045,000,000원

국 22,500

군 22,500

201 일반운영비 25,000 0 25,000

국 12,500

군 12,500

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○국가관리병해충 방제단 차량 및 사무기기 임

차 15,00015,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 7,500

군 7,500

○국가관리병해충 방제단 운영 수용비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○국가관리병해충 방제단 차량 유류비 및 시설

장비 유지비 7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

206 재료비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○국가관리병해충 예찰방제 재료 구입

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

소득작목기술보급 650,251 1,453,457 △803,206

국 59,000

도 115,850

군 475,401

신기술 보급사업(소득) 32,000 380,000 △348,000

국 16,000

군 16,000

402 민간자본이전 32,000 380,000 △348,000

국 16,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 380,000 △348,000

○중소형 수박 생력화 수직재배 시범

32,00032,000,000원

국 16,000

군 16,000

스마트 영농지원체계구축 50,000 206,000 △156,000

국 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 206,000 △156,000

국 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 206,000 △156,000

○스마트 테스트베드 고도화 50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

새기술보급사업 확산(소득) 23,000 163,000 △140,000

도 5,850

군 17,150

- 474 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,350 3,350 0

도 1,005

군 2,345

03 행사운영비 3,350 3,350 0

○화훼단체 운영 3,3503,350,000원

도 1,005

군 2,345

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○화훼단체 교육 및 전시회 재료비

3,0003,000,000원

도 900

군 2,100

301 일반보전금 2,650 2,650 0

도 795

군 1,855

09 행사실비지원금 2,650 2,650 0

○화훼단체 교육 및 행사 급식비 2,6502,650,000원

도 795

군 1,855

402 민간자본이전 14,000 154,000 △140,000

도 3,150

군 10,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 154,000 △140,000

○재해예방 인삼 안정생산 시범

14,00020,000,000원 * 1개소 * 70%

도 3,150

군 10,850

과수 기술보급 29,548 64,066 △34,518

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○과수연합회육성 현장교육 차량임차

600600,000원 * 1대 * 1회

202 여비 6,720 9,600 △2,880

01 국내여비 6,720 9,600 △2,880

○소득기술 업무추진 여비 6,7209,600,000원 * 70%

301 일반보전금 1,228 1,366 △138

09 행사실비지원금 558 736 △178

○사과연구회육성 교육 급식

198

○과수연합회육성 교육 급식

360

8,000원 * 33명 * 1회 * 75%

8,000원 * 30명 * 2회 * 75%
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 670 630 40

○사과연구회육성 교육 강사수당

370

○과수연합회육성 교육 강사수당

300

370,000원 * 1회

150,000원 * 2회

402 민간자본이전 21,000 52,500 △31,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 52,500 △31,500

○고품질 농산물 생산을 위한 강우차단시설 설

치 시범 14,000

○장기간 사용 가능한 복숭아지지대 설치 시범

7,000

20,000,000원 * 1개소 * 70%

2,000,000원 * 5개소 * 70%

채소 기술보급 24,500 28,000 △3,500

402 민간자본이전 24,500 28,000 △3,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 28,000 △3,500

○기후변화 대응 시설채소 생육환경관리 시범

17,500

○채소 상품성 향상 생력화 시범

7,000

25,000,000원 * 1개소 * 70%

10,000,000원 * 1개소 * 70%

화훼 기술보급 59,540 58,540 1,000

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○화훼단체 운영 5,0005,000,000원

02 공공운영비 500 500 0

○국화하우스 시설/장비 유지비

500100,000원 * 5종

206 재료비 14,600 6,600 8,000

01 재료비 14,600 6,600 8,000

○야생화연구회 교육 및 전시회 재료 구입

8,000

○국화분재연구회 교육 및 전시회 재료 구입

6,600

8,000,000원

6,600,000원

301 일반보전금 4,440 4,440 0

12 기타보상금 4,440 4,440 0

○국화분재연구회 교육 강사수당

4,440370,000원 * 12회

402 민간자본이전 35,000 42,000 △7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 42,000 △7,000

○화훼 생력화 관리 시스템 시범

14,000

○화훼 노동력 절감 기술 시범

7,000

○화훼 스마트팜 활용 고온기 대응 시설 시범

14,000

20,000,000원 * 1개소 * 70%

1,000,000원 * 10개소 * 70%

20,000,000원 * 1개소 * 70%
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

특용작물 기술보급 22,674 44,762 △22,088

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○약용작물연구회육성 현장교육 차량임차

600

○인삼연합회육성 현장교육 차량임차

1,200

600,000원 * 1대 * 1회

600,000원 * 2대 * 1회

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○소득작목 현장애로사항 문제해결 실증시험

5,0005,000,000원

207 연구개발비 15,000 0 15,000

03 시험연구비 15,000 0 15,000

○소득작목 현장애로사항 문제해결 실증시험

15,00015,000,000원

301 일반보전금 874 962 △88

09 행사실비지원금 504 672 △168

○약용작물연구회 교육 급식

180

○인삼연합회 교육 급식

324

8,000원 * 30명 * 1회 * 75%

8,000원 * 54명 * 1회 * 75%

12 기타보상금 370 290 80

○약용작물연구회육성 교육 강사수당

370370,000원 * 1회

공정육묘장 운영 152,989 139,089 13,900

101 인건비 51,789 51,789 0

04 기간제근로자등보수 51,789 51,789 0

○공정육묘장 관리 인부임 51,789

-급여 46,656

-사회보험 기관부담금 5,133

72,000원 * 6명 * 108일

46,656,000원 * 11%

201 일반운영비 26,200 26,300 △100

01 사무관리비 200 300 △100

○공정육묘장 입간판 제작 200200,000원 * 1종

02 공공운영비 26,000 26,000 0

○공정육묘장 난방연료비

8,000

○공정육묘장 시설/장비유지비

18,000

1,000원 * 80L * 2대 * 50일

3,000,000원 * 6종

206 재료비 75,000 60,000 15,000

01 재료비 75,000 60,000 15,000

○공정육묘장 운영 재료 구입

75,0007,500,000원 * 5종 * 2회

- 477 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

과수 과학영농 기술보급 장비 지원 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

국 18,000

군 18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

○과수 과학영농 기술보급 장비 지원

36,00036,000,000원

국 18,000

군 18,000

새기술보급사업 확산(전환사업) 220,000 0 220,000

도 110,000

군 110,000

402 민간자본이전 220,000 0 220,000

도 110,000

군 110,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 0 220,000

○지역활력화작목 기반조성(과수경쟁력강화조성

사업) 90,00090,000,000원

도 45,000

군 45,000

○지역활력화작목 기반조성(양봉산업 경쟁력 강

화를 위한 생력화사업) 130,000130,000,000원

도 65,000

군 65,000

축산경영 기술보급 644,333 834,308 △189,975

국 77,716

군 566,617

신기술 보급사업(축산) 90,000 135,000 △45,000

국 45,000

군 45,000

206 재료비 3,000 20,000 △17,000

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 20,000 △17,000

○친환경 축산관리실 운영 재료비 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

402 민간자본이전 80,000 115,000 △35,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 115,000 △35,000

○축사 공기정화 질병예방 기술보급 시범

80,00080,000,000원

국 40,000

군 40,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○친환경 축산관리실 운영 장비 구입

7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

축산 기술보급 5,376 40,760 △35,384

202 여비 5,376 5,760 △384

01 국내여비 5,376 5,760 △384

○축산경영 업무추진 여비 5,3767,680,000원 * 70%

농업경영 기술보급 7,200 8,670 △1,470

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

○정보화농업인연구회 현장교육 차량임차

600600,000원 * 1대

301 일반보전금 6,600 8,070 △1,470

09 행사실비지원금 1,080 1,440 △360

○정보화농업인연구회 교육 급식비

1,0808,000원 * 30명 * 6회 * 75%

12 기타보상금 5,520 6,630 △1,110

○정보화농업인연구회 교육 강사수당

4,270

○정보화농업인연구회 행사 교육 참가자 보상

1,250

610,000원 * 7회

50,000원 * 25명

친환경관리실 운영 233,217 229,550 3,667

201 일반운영비 24,697 22,550 2,147

01 사무관리비 1,697 2,550 △853

○미생물 생산등록표 1,272

○미생물 세균수 측정 검사 수수료

425

53원 * 3종 * 8,000부

250,000원 * 2회 * 85%

02 공공운영비 23,000 20,000 3,000

○친환경관리실 발수공사 3,000

○친환경관리실 시설/장비유지비

20,000

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 20종

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

○미생물 배지 구입 170,000

○미생물 포장재 구입

30,000

50,000원 * 340kg * 10월

1,000원 * 2종 * 15,000부

207 연구개발비 3,900 5,200 △1,300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 3,900 5,200 △1,300

○친환경관리실 시약 및 소모품

3,900130,000원 * 40종 * 75%

405 자산취득비 4,620 1,800 2,820

01 자산및물품취득비 4,620 1,800 2,820

○멀티미디어영상시스템 구입

4,6204,620,000원 * 1대

농업미생물실 운영 224,000 229,000 △5,000

201 일반운영비 19,500 18,000 1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○농업미생물실 사무용품 1,5003,000,000원 * 50%

02 공공운영비 18,000 15,000 3,000

○농업미생물실 시설/장비유지비

18,0001,200,000원 * 15종

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

○농업미생물실 배지 구입

170,000

○농업미생물실 포장재 구입

30,000

50,000원 * 340kg * 10월

1,000원 * 30,000부

207 연구개발비 4,500 6,000 △1,500

03 시험연구비 4,500 6,000 △1,500

○농업미생물실 시약 및 소모품

4,500200,000원 * 30종 * 75%

유리온실 운영 23,228 29,528 △6,300

101 인건비 12,528 12,528 0

04 기간제근로자등보수 12,528 12,528 0

○유리온실 관리 인부임 12,528

-급여 11,286

-사회보험 기관부담금 1,242

1,881,000원 * 1명 * 6개월

11,286,000원 * 11%

201 일반운영비 4,750 9,000 △4,250

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○고추화분 홍보용 표찰 외 1,000200,000원 * 5종

02 공공운영비 2,250 6,000 △3,750

○유리온실 시설/장비유지비

2,2501,000,000원 * 3종 * 75%

03 행사운영비 1,500 2,000 △500

○고추화분 전시회 1,5002,000,000원 * 75%

206 재료비 5,600 8,000 △2,400

01 재료비 5,600 8,000 △2,400

○유리온실 운영 재료 구입 5,6008,000,000원 * 70%
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 350 0 350

01 자산및물품취득비 350 0 350

○충전식 동력분무기 350350,000원 * 1대

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○사이버농업인 e-비즈니스 소득 창출 지원 운

영 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

강소농 사업관리 및 평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

국 4,500

군 4,500

03 행사운영비 9,000 6,000 3,000

○강소농 대전 행사 운영 및 성과 평가, 시상

등 9,0009,000,000원

국 4,500

군 4,500

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○강소농 대전 참가 및 컨설팅 여비

1,0001,000,000원

국 500

군 500

청년농업인 경영진단 분석 컨설팅 5,192 6,600 △1,408

국 2,596

군 2,596

201 일반운영비 5,192 6,000 △808

국 2,596

군 2,596

03 행사운영비 5,192 6,000 △808

○청년농업인 경영진단 분석 컨설팅

5,1925,192,000원

국 2,596

군 2,596

강소농 육성 지원 24,000 34,000 △10,000

국 12,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,000

201 일반운영비 16,000 22,000 △6,000

국 8,000

군 8,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○강소농 교육 교재 교구 제작 및 구입

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 14,000 18,000 △4,000

○강소농 교육 운영 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○강소농 교육 급식 및 강소농대전 보상

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○강소농 경영체 홍보 사업 6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

지역농업기술 정보화지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화 농업기술정보화 인력지원(4대 보험

포함) 10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

농산물 소득조사분석 6,120 7,200 △1,080

국 6,120

202 여비 2,040 2,400 △360

국 2,040

01 국내여비 2,040 2,400 △360

○농산물소득조사 분석 및 경영기록장 기장 여

비 2,0402,040,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 축산경영 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,040

301 일반보전금 4,080 4,800 △720

국 4,080

12 기타보상금 4,080 4,800 △720

○농산물 소득조사 분석 및 경영기록장 기장 보

상 4,0804,080,000원

국 4,080

기계화 영농지원 640,190 1,715,691 △1,075,501

국 26,890

도 4,500

군 608,800

농업기계안전교육 9,780 9,080 700

국 4,890

군 4,890

206 재료비 9,780 9,080 700

국 4,890

군 4,890

01 재료비 9,780 9,080 700

○농업기계현장실무교육 9,7809,780,000원

국 4,890

군 4,890

새기술보급 확산(농업기계) 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

206 재료비 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

01 재료비 15,000 15,000 0

○농업기계순회수리 교육지원 15,00015,000,000원

도 4,500

군 10,500

농기계 임대사업운영 456,960 342,741 114,219

101 인건비 16,704 0 16,704

04 기간제근로자등보수 16,704 0 16,704

○농업기계 임대사업 인부임 16,704

-급여 15,048

-사회보험 기관부담금 1,656

1,881,000원 * 1명 * 8개월

15,048,000원 * 11%

201 일반운영비 173,116 145,281 27,835

01 사무관리비 12,589 10,160 2,429

○리플렛 제작 6,000

○사무용품 구입 2,000

○홈페이지, 관리프로그램 유지관리

3,289

○문자서비스 정보이용료 300

6,000원 * 1,000부

500,000원 * 4개소

274,050원 * 12개월

300,000원 * 1회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○운영장비 표식표 제작 1,00025,000원 * 40개

02 공공운영비 160,527 135,121 25,406

○운영장비 보험료 49,000

○운영장비 연료비 12,000

○운영장비 윤활유 4,000

○시설/장비 유지비 12,000

○운영장비 유지비(교육장비포함)

80,000

○정보통신요금 1,200

○신용카드 수수료 2,327

49,000,000원

3,000,000원 * 4개소

1,000,000원 * 4개소

4,000,000원 * 3개소

80,000,000원

25,000원 * 4개소 * 12개월

2,327,000원

202 여비 13,440 15,360 △1,920

01 국내여비 13,440 15,360 △1,920

○농기계 업무추진 여비 13,44019,200,000원 * 70%

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○농업기계 임대사업 공구 구입

3,0001,500,000원 * 2조

207 연구개발비 1,200 1,200 0

02 전산개발비 1,200 1,200 0

○웹접근성 인증 마크 1,2001,200,000원 * 1식

307 민간이전 1,800 1,800 0

05 민간위탁금 1,800 1,800 0

○정화조 오수처리시설 관리비

1,800150,000원 * 12개월

405 자산취득비 247,700 158,100 89,600

01 자산및물품취득비 247,700 158,100 89,600

○농기계장비 및 운영장비 구입 247,700

-충전 임팩트 렌치 1,500

-이앙기(동부지소 신규구입)

66,000

-논두렁조성기(동부지소 신규구입)

13,200

-반전집초기(대체구입) 21,000

-잔가지파쇄기(대체구입)

20,000

-트랙터(대체구입) 24,000

-굴삭기(대체구입) 54,000

-랩피복기(대체구입) 26,000

-농업용고소작업차(대체구입)

22,000

500,000원 * 3대

22,000,000원 * 3대

4,400,000원 * 3대

7,000,000원 * 3대

10,000,000원 * 2대

24,000,000원 * 1대

27,000,000원 * 2대

26,000,000원 * 1대

22,000,000원 * 1대

농기계 순회수리 교육 114,450 144,870 △30,420

101 인건비 16,704 16,704 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 기계화 영농지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 16,704 16,704 0

○농기계 순회수리 인부임 16,704

-급여 15,048

-사회보험 기관부담금 1,656

1,881,000원 * 1명 * 8개월

15,048,000원 * 11%

201 일반운영비 20,746 20,746 0

01 사무관리비 4,350 4,350 0

○순회교육 각종 안전사고 예방 리플렛 및 책자

1,800

○사후관리 출장비 지원사업 게시용 현수막 홍

보 2,100

○현장기술교육 운영재료 450

6,000원 * 300부

70,000원 * 30개소

150,000원 * 3회

02 공공운영비 396 396 0

○정보통신요금 39633,000원 * 12개월

03 행사운영비 16,000 16,000 0

○농용굴삭기 안전사고 예방 교육비

16,000200,000원 * 80명

206 재료비 57,000 57,000 0

01 재료비 57,000 57,000 0

○농기계 순회교육 57,000

-순회교육 부품(동력경운기 외 9종)

40,000

-교육용 윤활유(엔진오일 외 4종)

8,000

-순회교육 공구 3,000

-용접봉 외 부품(임대사업 포함)

6,000

40,000,000원

8,000,000원

1,500,000원 * 2조

300,000원 * 10종 * 2회

301 일반보전금 20,000 50,420 △30,420

12 기타보상금 20,000 50,420 △30,420

○농업기계 사후관리 출장비 지원

20,00020,000,000원

교육용 농업기계지원 44,000 4,000 40,000

국 22,000

군 22,000

405 자산취득비 44,000 4,000 40,000

국 22,000

군 22,000

01 자산및물품취득비 44,000 4,000 40,000

○트랙터(중,소형) 구입 44,00044,000,000원

국 22,000

군 22,000

행정운영경비(농업기술센터) 66,040 72,624 △6,584

기본경비(농업기술센터) 66,040 72,624 △6,584

기본경비 66,040 72,624 △6,584
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 51,200 55,124 △3,924

01 사무관리비 46,836 49,462 △2,626

○당직수당(일숙직비) 14,340

○일반수용비 8,406

○급량비 8,610

○복사기 임차료 5,472

○행정장비 소모품 구입비 10,008

-컬러프린터 토너

6,336

-컬러프린터 드럼

1,584

-일반프린터 토너

1,440

-복사기 토너 540

-FAX 토너 108

14,340,000원

8,406,000원

8,610,000원

228,000원 * 2대 * 12월

440,000원 * 2대 * 4종 * 2회 * 90%

440,000원 * 4대 * 1회 * 90%

200,000원 * 8대 * 1회 * 90%

200,000원 * 1대 * 3회 * 90%

120,000원 * 1대 * 1회 * 90%

02 공공운영비 4,364 5,662 △1,298

○행정장비 유지보수비 3,264

-다기능사무기기

2,275

-프린터 560

-복사기 420

-FAX 9

○공공요금 및 제세(우편요금) 1,100

1,300,000원 * 50대 * 5% * 70%

4,000,000원 * 10대 * 2% * 70%

10,000,000원 * 3대 * 2% * 70%

600,000원 * 1대 * 2% * 70%

1,100,000원

202 여비 5,040 7,200 △2,160

01 국내여비 5,040 7,200 △2,160

○소장,과장 업무추진 여비 5,0407,200,000원 * 70%

203 업무추진비 9,800 9,800 0

01 기관운영업무추진비 3,600 3,600 0

○기관운영업무추진비(소장) 3,600300,000원 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

○직원 사기진작경비 1,28040,000원 * 32명

04 부서운영업무추진비 4,920 4,920 0

○부서운영업무추진 4,920

-30명 이하 4,800

-30명초과가산금 120

400,000원 * 12월

5,000원 * 2명 * 12월
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